41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um 
CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total 
de R$ 683.087,96 (seiscentos e oitenta e três mil, oitenta 
e sete reais e noventa e seis centavos), observadas 
as seguintes classificações institucional, funcional, por 
estrutura programática e por natureza das despesas 

orçamentárias:

07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.301.0016.2.017: